
大北第 ２７８ 号 

令和４年９月１６日 

 

 関係中学校保護者 様 

 

                       埼玉県立大宮北特別支援学校長 山口 伸一郎 

 

 

「令和５年度高等部入学選考説明会」の御案内 
 

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では下記の通り「令和5年度高等部入学選考説明会」を開催いたします。お子様のより

適正な進路をお考えになる上で御参考になれば幸いです。御多用中とは存じますが、ぜひ、御参加下

さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１０月１４日（金）  １０：００～１１：３０  （受付 ９：４５～） 

 

２ 会 場  埼玉県立大宮北特別支援学校 体育館 

       （住所）さいたま市西区中釘２２９０－１ 

       （交通）ＪＲ大宮駅下車 西口バス停（８番）より約２５分 

運輸支局前下車、徒歩約１０分 

 

３ 日 程  ９：４５ ～ １０：００  受付（体育館） 

                    ・直接、体育館入り口より、お入り下さい。 

                    ・お車の場合、９：３０以降の来校をお願いします。 

 

      １０：００ ～ １１：３０  全体 

・学校長あいさつ 

・本校高等部の学校生活の様子について 

・令和５年度高等部生徒募集要項について 

（入学選考に関する今後の日程と手続き等について） 

・事前相談の説明及び申し込み方法について 

・質疑応答 

 

        ＊全体会終了後、解散となります。授業見学は開催いたしません。 

＊必要に応じて、個別の相談に対応いたします。 

 

４ お願い  

（１）本説明会は、保護者および生徒が対象です。参加申し込みは、中学校一括での申し込みをお

願いしています。参加希望の方は、担任の先生に参加の旨をお伝えください。 

（２）当日は上履き・下足入れを御持参ください。 

（３）駐車場が限られています。できるだけ、公共交通機関の利用をお願いいたします。 

（４）当日は、検温および手洗い等の感染防止対策をお願いします。発熱および風邪等の症状があ

る場合は、参加を御遠慮願います。 

（５）新型コロナウイルスの感染状況によっては、実施方法が変更になる場合があります。御了承

下さい。 

 【担当】 

教頭 川合 章浩  教諭 岩崎 幸子 

電話 ０４８－６２２－７１１１ 


